PORTARIA SRH/SAEB Nº 02 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Divulgar o resultado final das provas objetivas, após julgamento
dos recursos, e a relação dos candidatos habilitados nas provas objetivas do Concurso Público para o cargo de
Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1
DATA DE EMISSÃO: 10/02/2011

1 Resultado final nas provas objetivas para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/pólo/disciplina, número de inscrição, nome do candidato, nº do documento de identidade,  e nota final nas
provas objetivas em ordem decrescente de nota.
(...)
1.1189 DIREC 24 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10044579 MARIA JOSE COUTO GONCALVES 07024387-58 BA 69.00

10045397 DEYVIS NASCIMENTO RODRIGUES 0939824450 BA 67.00

10008125 JUSSARA ROCHA DE FREITAS 412391351 SP 61.00

10035750 MACELINO COSTA MATOS 1153460904 BA 57.00

10048678 HELLYSSON DANTAS COSTA 49310936-5 BA 55.50

10013195 JOYCE BATISTA DE CARVALHO 0940058006 BA 53.00

10036530 JOSE MAGALHAES FERNANDES 0777717964 BA 51.00

10046603 NARA KELLY PEREIRA BRITO SANTANA 0939290561 BA 50.50

10036755 HORACIO MOREIRA DA SILVA NETO 1364270579 BA 50.00

10011930 RENATO PIRES LIMA JUNIOR 0719638801 BA 49.00

10048941 JEFFERSON ALVES DOS SANTOS 0707779774 BA 44.00

10016757 POLIANA LIMA DE AZEVEDO 0500251711 BA 41.50

10020627 LETICIA GUEDES DIAS DA SILVA 0768118247 BA 41.00

10047431 NOEDINA LISBOA DE ANDRADE 1166872408 BA 37.50

1.1190 DIREC 24 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10049471 PAULA ANDREIA VIANA SILVA 0674174500 BA 56.00

1.1191 DIREC 24 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10005719 JOELMA FERNANDES CUNHA 01140098560 BA 77.50

10044123 MARIA ELIENE SILVA CORREIA 1169033334 BA 77.50

10030147 EVANILDE RAMOS SANTOS 07070450037 BA 73.50

10030570 EDENIR DE ALMEIDA SOUZA 09841904-81 BA 73.00

10029094 ADRIANO MARCIO PEREIRA VIEIRA 0917022599 BA 72.50

10008282 PAULIANA DOS SANTOS 1270556819 BA 72.00

10025011 ELIANE SOARES CUNHA 605800200 BA 69.50

10041368 ROGERIO SOARES BRITO 0939937816 BA 69.50

10037632
FRANCIELEM KAREN GOMES FARIAS
BRITO 0798422165 BA 68.00

10032173 JOSIANE RODRIGUES PEREIRA 0802848338 BA 67.50

10026350
DADIVA DYANE DA COSTA PRATES
RODRIGUES 0964477700 BA 67.00

10026849 MARIA CELMA DA COSTA PRATES 0650604318 BA 65.50

10014327 CLEISIMAR DE ALMEIDA DIAS 1340969670 BA 64.50

10005607 THIAGO COSTA OLIVEIRA 09536575-31 BA 64.50

10008075 FABIANA ANDRADE DA SILVA 0841887071 BA 64.00

10055081 ANGELA MARIA DE AGUIAR SOUSA 0605799865 BA 63.50

10006303 SUZILANIA SOUZA DE OLIVEIRA 1340962314 BA 63.50

10026490 ANAMARIA CARNEIRO MARQUES SILVA 0928031136 BA 62.50

10028909 MARCILIA RODRIGUES COSTA SILVA 1168357535 BA 62.50

10038743 MIRIAN ALVES PEREIRA 1153297736 BA 62.50

10034203 KATIA CILENE MARTINS VIEIRA 1199173940 BA 62.00

10032022 ANDREIA PORTO NOVAES 0841918058 BA 61.50

10015484 VERONICA DO CARMO SILVA PEREIRA 0885091256 BA 61.50

10029152 MARIA DA CONCEICAO DOS SANTOS 00004882049 BA 61.00

10039145 DIANA AGUIAR DE SOUZA 0857709062 BA 60.50

10020919 IAMARA JUNQUEIRA SOUSA 0651463289 BA 59.50

10013014 LIDINEIA DOS SANTOS FARIAS 0561476195 BA 59.00

10028785 GILSON GOMES DA SILVA 3169332 BA 58.50

10046975 GENISA PESSOA NEVES 0229219071 BA 57.50

10047686 ROSILENE SANTANA FERREIRA 466863615 SP 57.50

10039168 DEUSLIRIO BEVILAQUA DE SOUZA 0436282658 BA 57.00

10001574
MARIA DAS VITORIAS RAMOS DE
ALMEIDA 4794386 BA 56.50

10006925
ALESSANDRA ZANETE DOS SANTOS
SILVA 0940020459 BA 55.50

10032061 PATRICIA GUEDES DA SILVA 1260708659 BA 55.00

10007561 CARLAS EUGENEA L BRITO 1299949606 BA 54.50

10037247 CLEMILTON OLIVEIRA SILVA 1119048036 BA 54.50

10031178 VANDERNELIA ARAUJO FROTA 1309618410 BA 54.00

10001310 ZILMA OLIVEIRA DA SILVA MARTINS 0828009960 BA 54.00

10007280
CLAUDIA ELIANE NEVES DA SILVA
CASTRO 12673060-17 BA 53.00

10039335 SELMA FERNANDES MIRANDA 0935811575 BA 52.50

10050644 TATIANE SIBERE RIBEIRO JUNQUEIRA 00786298022 BA 47.50

10005815 LUCIENE DOS SANTOS ELFININ 0705680819 BA 47.00

10041875
DEBORA CRISTINA DOS SANTOS
OLIVEIRA 07168389-58 BA 46.00

10011918 RENARA LUIZA ALVES DE AZEVEDO 0718178327 BA 46.00

10010016 IRENE SOARES BARBOSA 093991431 BA 43.00

10044904 ELEIDE ROCHA 0963654802 BA 41.00

10032475 MAGNA MARIA SILVA SANTOS 0901634948 BA 39.50

10036290 EDNA DE CASSIA MARQUES DA SILVA 2478235 BA 39.00

10011062 LUCILENE ALMEIDA GUIMARAES SILVA 0748487395 BA 36.00

10037163
MARIA APARECIDA REGO ALVES
PEREIRA 0336596804 BA 36.00

10015168 LIDIANE DA SILVA CORREIA NUNES 1554006813 BA 33.50

10047013
BARTIRA FAGUNDES FERNANDES
CARDOSO 0898668352 BA 30.00

10008885 MARINALVA LOPES DE SOUZA CUNHA 0535301103 BA 26.00

1.1192 DIREC 24 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10020044 KEILA MENDES DOS SANTOS 1198359757 BA 74.00

10014517 ALLINE MOURA GOMES 1473381584 BA 59.00

10029906 CLELIA GOMES DOS SANTOS 0889403813 BA 53.00

10029547 VANESSA SILVA SOARES 1169103138 BA 52.50

10012529 ALINE SANTOS CARVALHO 0954295498 BA 52.00

10022191 DEBORA LUISA FERNANDES MOURA 1166377148 BA 51.50

10025770 ROZILDA MEIRA DA SILVA 5271769-07 BA 51.00

10026777
VERONICA APARECIDA OLYMPIO
DANTAS 301033699 SP 51.00

10049796 EDILSON JOSE DE SOUZA 0812532813 BA 48.00

10014126 SIVALDO PRATES RIBEIRO 5271839 BA 46.50

10030907 AUTA ROSA GOTARDO SILVA 0651470811 BA 45.50

10003045 JEANE DE CASSIA GOMES SOARES 1348695242 BA 44.50

10006609 JURACY ANTUNES DANTAS JUNYOR 1011129043 BA 44.00

10049059 GALDINO BORGES DE AGUIAR NETO 0126079242 BA 43.50

10040689 MARIA APARECIDA DE JESUS BRITO 0984229108 BA 41.50

10031100 MARIA DA SILVA MEIRA 1121077455 BA 29.00

1.1193 DIREC 24 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10048811 SILVIA MAVI PEREIRA DIAS 1454879629 BA 53.00

1.1194 DIREC 24 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10007448 RONALDO BARBOSA LIMA 1383283079 BA 74.50

10018806 DANIEL DE JESUS SILVA 0940949776 BA 64.50

10013262 EDIFRANCE ROCHA SANTOS 1168797187 BA 61.00

10029597 HUGO VINICIUS XAVIER PEREIRA 1326076973 BA 60.50

10039161 VANESSA NASCIMENTO SILVA 1401677657 BA 56.00

10012139 JAQUELINE FARIAS PEREIRA 1116960893 BA 54.50

10043304 ANTONIO CARLOS BASTOS SOUSA 0984070079 BA 53.00

10029138 EDIENIO VIEIRA FARIAS 09395238-41 BA 52.50

10054748 MARCOS ANDRE CARDOSO FAUSTO 0984097279 BA 50.50

10023249 SILVERIO BRITO DE OLIVEIRA 0939611627 BA 49.00

10005783 CINIRA SCAVELLO DO AMARAL AGUIAR 11686076 63 BA 47.00

10032699 CLAUDIA ALVES TEIXEIRA 1327784750 BA 46.00

10017894 SILVANA DE JESUS SANTOS 1144401313 BA 45.50

10041735 ALOISIO MAURO PEREIRA VIEIRA 0917023641 BA 44.50

10032507 DANIELA DE JESUS SOUZA 1385394218 BA 44.00

10011864 TIAGO CARDOSO SILVEIRA 1266919244 BA 43.50

10034108 NILZETE CARLOS LEAL 0748487557 BA 43.00

10043750 DANIELE PESSOA ALVES OLIVEIRA 1383282188 BA 42.00

10010248 LUCIANA MARIA DE BRITO 0899405983 BA 41.50

10027668 NUBIA ALVES FONSECA 0822737310 BA 40.50

10020865 LEILA MARA GAMA DA SILVA 1383283400 BA 39.00

10025794 FABIANA LOPES MAFRA 0688591809 BA 37.50

10017192 JAIME DE JESUS SANTANA 1257852167 BA 37.50

10041374 LEIDE DAIANE AGUIAR FREITAS 0954300750 BA 37.50

10038197 POLIANA ARAUJO BRITOP 1270454226 BA 37.50

10010923 ANA CRISTINA BATISTA DE SENA 90005028022 CE 37.00

10049115 FABIO CARDOSO FARIAS 4293145 BA 37.00

10020905 RAMILTON SOARES SILVA 0940931800 BA 35.50

10021564 ELOISA PEREIRA CARNEIRO NVES 291355595 BA 33.00

10015969
MARIA APARECIDA DE JESUS SILVA
MAIA 0552652431 BA 31.00

10020684 MARIA JOSE MESSIAS NEVES 0879189355 BA 30.50

10026282 VANESSA RIBEIRO PRATES 1167688430 BA 30.00

10026509 EDILEIA NOVAIS ALVES 0963976087 BA 29.00

10049623 JUCELIA TEIXEIRA FERNANDES SOUZA 1340969084 BA 28.50

10051462
LAUDILINA JERONIMO DE OLIVEIRA
ALENCAR 3521414172000 CE 27.50

10025782 LUCIDALVA DE SOUZA PEREIRA DIAS 0269614079 BA 26.00

10018724 DARLENE HELEODORA DA SILVA 0413180131 BA 23.00

10013118
MARIA JOSENITA SOARES
VASCONCELOS 0501635580 BA 23.00

1.1195 DIREC 24 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10052805
DEBORAH CRISTINA DOS SANTOS
RIBEIRO 5260614 BA 68.00

10027785 ELAINE DIAS DA SILVA NEVES 00935811222 BA 67.50

10006542 JADIEL NEVES JUNQUEIRA 1270701258 BA 65.00

10023161 CELIO TRINDADE SOUZA 00005856781 BA 60.00

10049716 PRICILLA MENDES OLIVEIRA 1475518463 BA 59.50

10027707 MARIA JOSE CARDOSO FAUSTO MATOS 00758756089 BA 56.50

10040187 LINDAURA MARCAL VIEIRA 0954032055 BA 55.50

10051453
WELLINGTON CHARLES DOS SANTOS
MINO 21829503898 BA 54.50

10013960 EVA TEIXEIRA DOS SANTOS 1419379208 BA 52.00

10048004 MARLIZAN DE FREITAS FARIAS 0983509514 BA 51.00

10049178 PATRIC EMANUEL RAMOS ALMEIDA 1497825431 BA 51.00

10000593
RITA DE CASSIA MOREIRA ROCHA
DAVID 5631348 BA 50.50

10020232 CLAUDIA FERNANDES TEIXEIRA SOUZA 0941441415 BA 49.50

10052879 SANDRO WAGNER FARIAS NOVAIS 500405013 SP 49.50

10020458 SILEIDE GUEDES DA SILVA OLIVEIRA 1261504003 BA 49.50

10031903 ZILMAR DE OLIVEIRA GOMES NOBRE 04923703 97 BA 49.50

10054178 CARLA SIMONE BATISTA PEREIRA 1271280000 BA 48.00

10048717 JOSE APARECIDO FARIAS SILVEIRA 0939251825 BA 48.00

10045940 AGLAY AGUIAR HEINZEN PEREIRA 0758055617 BA 45.50

10038020 CLAUDINADIO RAMOS BISPO 0939269104 BA 45.50

10028862 MARIA LIDIA TEIXEIRA DA SILVA MALTA 0561474494 BA 45.50

10028931 MARIA JULIANA ARAUJO SILVA 0953240541 BA 45.00

10049270 GLEDSON MOREIRA SANTOS 0818971975 BA 41.50

10006463 VERA LUCIA PRATES NEVES 0397698950 BA 41.00

10041892 MARIVALDA FARIAS DE ANDRADE 1423552164 BA 40.00

10032503 HELDER CASTRO SILVA 5210710-89 BA 37.00

10029343
SONIA DE OLIVEIRA TEIXEIRA DE
MATOS 390499055 SP 36.50

10043483 VANUSA DA SILVA PEREIRA 1307631878 BA 31.00

10001215 LORMINO BATISTA SANTANA SILVAO 4029174 BA 28.00

1.1196 DIREC 24 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10054142 JEANE FERNANDES OLIVEIRA 1115607138 BA 68.50

10028179 ANA MARTA BORGES DA CUNHA 0940843862 BA 68.00

10018347 NADIR DE SOUZA LEDO AGUIAR 00005980015 BA 68.00

10037816 LUIZA PEREIRA DE AGUIAR 1177250306 BA 63.00

10053083 AIZA SANDRA ARAUJO CASTRO 1012113760 BA 55.00

10047063 VINICIUS LIMA DE TOLEDO 78191491591 BA 55.00

10037885 SUELIA BASTOS DE SOUZA ROCHA 00815637365 BA 54.00

10038141 IVANEUSA ALVES MOREIRA 1168483832 BA 53.50

10036991 ELEANDRO VIANA DA SILVA 0940192233 BA 52.00

10042452 JOSE LUIZ EVANIR CAMPOS BRAHNA 1001854284 BA 51.00

10009068 ZEOMARIO SOARES TEIXEIRA 0984178783 BA 51.00

10030816 ANDERSON PUBLIO AZEVEDO 0940537664 BA 50.00

10035761 AGDA FRANCESCA LIMA DE TOLEDO 0665094086 BA 49.00

10051292 TELMA JAINE DA SILVA CARDOSO 0689279167 BA 48.00

10028687 ERICA BATISTA FIGUEIREDO 1117213005 BA 46.50

10022163 CLEIDIANA BRITO DA SILVA 0983776806 BA 46.00

10052014 MAVI FERNANDES RIBEIRO 0990805590 BA 44.00

10039347 NUBIA PAULA JUNQUEIRA SOUZA 0795565909 BA 44.00

10046399 JUSSIMARA DE SOUZA PEREIRA 0940495058 BA 43.50

10011819 CLAUDIA PINTO NOVAIS 0866296204 BA 43.00

10052574 LIELVA AZEVEDO AGUIAR 1119205743 BA 40.00

10035303 WANUZA KELLY PEREIRA PORTO 1167301960 BA 40.00

10021860 JOANNE MEIRY BRITO NUNES 0871578883 BA 38.50

10034521 NATERCIA ALMEIDA DE OLIVEIRA 5474842 BA 38.50

10023656 GISSELLE KEYLLA DA SILVA CRUZ 0981301100 BA 38.00

10036888 SUZANA LIMA OLIVEIRA 0984294180 BA 38.00

10031074 CELIA LIMA RODRIGUES PRATES 0518739740 BA 37.50

10041407 MARIA REGINA DE SOUZA XAVIER 1171268882 BA 37.50

10044729 ANDREA SOUSA DE ALMEIDA 1432862502 BA 37.00

10038145
VALERIA CRISTINA BRITO GONDIM DE
AZEVEDO 00857512781 BA 37.00

10026673 SILVIA PEREIRA CASTRO 0749650184 BA 36.00

10039204 JACQUELINE DA CRUZ GUEDES 0761079491 BA 35.00

10012997
LUCINEIDE DOS SANTOS FARIAS
MARQUES 0511183003 BA 34.50

10046367 ANA ISABEL BRITO GONDIM 3183149 BA 33.50

10027019 MARTA PRATES DIAS 0803440898 BA 32.50

10016852 JOEL ALVES BORGES 1986523 BA 30.00

10044215
MARIA APARECIDA GUIMARAES
SANTOS 0464977142 BA 29.00

10038023 ADRIANA ALVES MOREIRA VIEIRA 0789875632 BA 27.50

10001337 ANA CORREIA NEVES 0954010329 BA 23.00

1.1197 DIREC 24 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10012295 LUIZ PEREIRA DOS SANTOS 1543855229 BA 50.00

10040426 ZENILTON FERNANDES 0944485073 BA 48.00

1.1198 DIREC 24 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10043585 DIANE STELA NEVES ALVES SILVA 370906071 BA 61.00

1.1199 DIREC 24 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10031412 LUIZ GUSTAVO NERI BONFIM 1310538093 BA 74.00

10000314 MARCOS ROBERTO DA SILVA 305174770 SP 70.50

10004724
ALINE RODRIGUES DE AZEVEDO
GONDIM 0933070632 BA 66.50

10040950 SILVANA CARLOS BRITO 751843890 BA 63.50

10045489 EDINEUSA PEREIRA DOS SANTOS 0970538219 BA 63.00

10048415 JULIANA SANTOS PIRES 15471195 BA 61.50

10027024 CARLOS MAGNO NOVAIS DIAS 09578901-41 BA 60.50

10004936 CAIO CEZA DA SILVA NUNES 1013220625 BA 59.50

10047297 DORISANE ALMEIDA NEVES 1385862416 BA 55.50

10036936 ELISANGELA PEREIRA DA SILVA 0940349663 BA 55.50

10042099 SAMUEL PEREIRA BORGES 1340768003 BA 55.50

10041014
KATARINE RODRIGUES DE OLIVEIRA
MATOS 0830505580 BA 54.00

10048995 EDILENE MESQUITA DA SILVA 0965167127 BA 53.50

10043393 PATRICIA ALMEIDA MOREIRA 1267049960 BA 53.50

10024854 DORACI CARLOS BRITO 0748483560 BA 50.50

10032465 ERIC BATISTA FIGUEIREDO 1117213340 BA 50.50

10028983 FABIO ALEX PEREIRA LIMA 4327401 BA 50.50

10006529 MARIA DA GRACA ALVES MA 0420659927 BA 48.00

10013872 MARIA ISABELA BRITO DA SILVA 1432860054 BA 45.50

10039628 MANOEL JOSE CORREIA 1435365089 BA 43.00

10036611 LEILA DIANA ALVES PEREIRA 1288806191 BA 41.50

10037882 FERNANDO ALVES DE ALMEIDA 0913135704 BA 41.00

10052451 SUZANY AGUIAR MACHADO 1536439193 BA 41.00

10050302
MILENA OLIVEIRA DE ARAUJO SOUZA E
SILVA 0940657562 BA 38.50

10015018 LUANA SANTOS MATOS FIGUEIREDO 0814241670 BA 37.00

10017929 RITA HAEALA GONDIM MONTALVAO 0876149603 BA 37.00

10028628 ALEXANDRA AGUIAR OLIVEIRA 5979985 BA 36.50

10042446 VANUSIA DE SOUZA BRITO 0824075099 BA 35.50

10038905 AIALA ALVES DE MATOS 0939482800 BA 32.50

10044451
MARCIA AMORIM DOS SANTOS
TEIXEIRA 6621846 BA 31.00

10006566 MARIA APARECIDA BARBOSA ALMEIDA 0701444436 BA 27.50

10036016 LEANDRO ODILON BORGES SEPULVEDA 748495576 BA 21.50

10054576 MARILOURDES CASTRO CHAVES 0763593605 BA 20.00

1.1200 DIREC 24 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10018808 DEMETSON LEITE PEREIRA 0958765022 BA 47.50

10006723 ELAINE DA SILVA SOUZA 0783611846 BA 41.50

10006399 FABIO RENE SOUZA 0751841170 BA 39.00

1.1201 DIREC 24 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10022884 SANDRO VAGNER DE LIMA 1266965785 BA 64.00

10001472
RICARDO HENRIQUE DA PENHA
MARTINS 2005009062574 CE 47.00

10049384 AECIO ANDERSON DE BRITO TEIXEIRA 0889558698 BA 46.00

10019209 VIVIANNE NEVES PESSOA RODRIGUES 095899039 BA 27.50

(...)